

DECRETO LEGISLATIVO Nº 153. DE 07 DE JULHO 2022.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃ CUIABANA À SENHORA JANE DE SOUSA MELO.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Cuiabana à Senhora JANE DE SOUSA MELO.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 07 de julho de 2022

VEREADOR JUCA DO GUARANÁ FILHO PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 152, DE 07 DE JULHO 2022.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO CUIABANO AO SENHOR ÓTTONI CÉZAR CASTRO SOARES.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Cuiabano ao Senhor ÓTTONI CÉZAR CASTRO SOARES.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 07 de julho de 2022

VEREADOR JUCA DO GUARANÁ FILHO **PRESIDENTE**

DECRETO LEGISLATIVO Nº 151, DE 07 DE JULHO 2022.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO CUIABANO AO SENHOR ALEXANDRO ADRIANO LISANDRO DE OLIVEIRA.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Cuiabano ao Senhor ALEXANDRO ADRIANO LISANDRO DE OLIVEIRA.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 07 de julho de 2022.

VEREADOR JUCA DO GUARANÁ FILHO PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 150, DE 07 DE JULHO 2022.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO CUIABANO AO SENHOR WILLIAN VINICIUS DE OI IVFIRA

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Cuiabano ao Senhor WILLIAN VINICIUS DE OLIVEIRA.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 07 de julho de 2022.

VEREADOR JUCA DO GUARANÁ FILHO PRESIDENTE

Secretaria de Gestão de Pessoal

Atos

ATO No. 289/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE: 回幾級傾回



回读品级经

Nomear Fabiana Pereira Santos no cargo em comissão de Assessor Parlamentar II CTMD-CM04, a partir de 07/07/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ - MT, 08 DE JULHO DE 2022.

VEREADOR LIDIO BARBOSA - JUCA DO GUARANÁ FILHO **PRESIDENTE**

ATO No. 288/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO.

RESOLVE:

Exonerar Rogerio Melo Oliveira do cargo em comissão de Assessor de Manutenção Predial II CNE-CM03, a partir de 06/07/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ - MT. 08 DE JULHO DE 2022.

VEREADOR LIDIO BARBOSA - JUCA DO GUARANÁ FILHO **PRESIDENTE**

ATO No. 287/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

Exonerar Antonia Maria de Oliveira Filha Feitosa do cargo em comissão de Assessor Parlamentar Externo V CTMD-CM07, a partir de 07/07/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

FM CUIABÁ - MT 08 DF JUI HO DF 2022

VEREADOR LIDIO BARBOSA – JUCA DO GUARANÁ FILHO **PRESIDENTE**

ATO Nº. 286/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

Exonerar Luan Lucas Santos Ribeiro do cargo em comissão de Assessor Parlamentar Externo VII CTMD-CM09, a partir de 06/07/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ - MT, 08 DE JULHO DE 2022.

VEREADOR LIDIO BARBOSA - JUCA DO GUARANÁ FILHO

PRESIDENTE

ATO No. 285/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE:

Nomear Wellington Weimer Silva Cabral no cargo em comissão de Assessor Parlamentar Externo VIII CTMD-CM10, a partir de 06/07/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ

EM CUIABÁ - MT, 06 DE JULHO DE 2022.

VEREADOR LIDIO BARBOSA - JUCA DO GUARANÁ FILHO

PRESIDENTE